
 1

 
 

 
COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 
Via Roma, 20 – 88050 

 0961935095 – Fax 0961935322 
E-Mail ufficiotecnico@pec.comunediandali.it 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 028  del 11.09.2019 
 
 
 
 

OGGETTO: Lavoro straordinario prestato dal personale dipendente in occasione dei comizi 

elettorali del 26 maggio 2019 

Liquidazione 
 
 
L'anno duemiladiciannove, il giorno undici del mese di settembre, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
Visto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi ai 
comizi elettorali, che hanno avuto luogo nei giorni(1) 26 maggio 2019, il personale dipendente 
assegnato al servizio elettorale è stato autorizzato con propria determinazione n. 05 del 03/04/2019, 
ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente dalla data(2) di pubblicazione del decreto di 
convocazione dei comizi al trentesimo giorno successivo a quello della consultazione elettorale;  
Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;  
Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, da ciascun 
dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 03/04/2019 al 
31/05/2019 ad eccezione del sig. Scala Pietro che non ha effettuato ore di lavoro straordinario;  
Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal prospetto 
proposto; 
Considerato che la somma spettante al Comune di Andali per le operazioni elettorali risulta essere 
di € 2790,81 e pertanto inferiore alla somma necessaria per la copertura di tutte le spese e degli 
importi spettanti a ciascun dipendente per le ore eseguite; 
Dato atto che per non sforare la somma assegnata  è necessario decurtare del 40% circa la somma 
spettante a ciascun dipendente; 
Riferito che con propria deliberazione n.28 del 03/04/2019 si è provveduto ad assumere la 



 2

prenotazione dell'impegno di spesa di cui al presente atto di liquidazione;  
Visto il decreto Sindacale n. 08 del 01.07.2019, con il quale, è stata conferita al sottoscritto la 
titolarità della posizione organizzativa sino al 31.12.2019-, senza soluzione di continuità, e, quindi 
le funzioni di responsabile della medesima; 
Visto l'art.147-bis, (controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Testo unico 
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267, 
come inserito dall'art. 3, comma 5, del Decreto Legge del 10 ottobre 2012, no 174, in ordine al 
presente provvedimento, il sottoscritto responsabile esprime parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell'art. 107 
del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di 
indirizzo politico, e nel rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto 
necessario alcun atto integrativo; 
Valutata ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto di cui all'art. 6 bis della 
legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012, e dal comma 2 
dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016 con l'Operatore Economico individuato; 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, N. 196 "Codice in materia di protezione dei dati 
personali"; 
Visto le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale N. 134 del 12 giugno 2014; 
Visto il Codice dei Contratti D. Lgs. N. 50/2016, in particolare l'art. 36, rubricato "Contratti sotto 
soglia", pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 19 aprile 2016; 
Vista la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali" e successive modifiche; 
Visto lo Statuto comunale; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 
 

 di liquidare la somma complessiva di € 2189,73  in favore dei dipendenti comunali elencati 
nell'allegato A), che fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, per l'importo 
individuale a fianco di ciascuno indicato, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite in 
ragione degli adempimenti elettorali e limitatamente per l’importo assegnato dallo Stato, oltre agli 
oneri previdenziali e assistenziali obbligatori e ad Irap; 
 di imputare la spesa di € di € 2200,00  al CAP 1204-1 del Bilancio 2019, che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 È esecutiva dal momento dell’apposizione di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 Va comunicata , per conoscenza, alla G.c. ed al Segretario Comunale. 
 Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 14 giorni Consecutivi; 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

Determinazione a Contrarre n°028 del 11 09 2019 
OGGETTO: Lavoro straordinario prestato dal personale dipendente in occasione dei 

comizi elettorali del 26 maggio 2019 

Liquidazione 

Il Responsabile dell'Area 
 Ing. Pasquale Barbuto 

 
 

 PARERE Dl REGOLARITÀ TECNICA 

 Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione 
Andali, lì 11 09 2019 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto  

 
 
 

 VISTO Dl REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA SPESA 

 Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'ente esprime parere favorevole, 

Attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

  2019-162 11-09-2019  2.200,00  €  1204-1 2019 

  
Andali, lì 11 09 2019 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziario 

Dott. Ssa Rosalba Ciampa 
  

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art, 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 


